Secara bahasa, "Naqsabandi" berarti "pelukis,

penyulam, penghias". Beliau lahir di Qashrul Arifah, sebuah daerah

yang dekat dengan Bukhara pada tahun 717 H/1318 M, dan wafat pada

tahun 791 H/1389 M (Mulyati, 2004: 89). Tarekat Naqsbandiyah

memiliki dua karakteristik utama. Pertama, mereka mengutamakan

pelaksanaan syariat dengan disiplin dan serius dalam ibadah. Mereka

menolak musik dan tarian serta lebih fokus pada dzikir dalam hati.